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Teatri Kombëtar i Kosovës
                                    
Shpallë 

KONKURS

Për aktorë rezident në Teatrin Kombëtar të Kosovës

Bazuar në Nenin 16 të Ligjit për Teatrot Nr. 04/L – 106 dhe Rregullores Nr. 05/2014 për Themelimin dhe Funksionimin e Ansamblit Rezident të Teatrove Kombëtare dhe Teatrove të Qyteteve, MKRS gjegjësisht Teatri Kombëtar i Kosovës shpall Konkurs publik për pranimin e aktorëve të ri në Ansamblin  Rezident të Aktorëve të Teatrit Kombëtar të Kosovës.

Institucioni: MKRS/ Teatri Kombëtar i Kosovës   
Titulli i punës: Aktor/Aktore – 10 pozita
Kategoria funksionale : Pagë fikse sipas Rregullores Nr. 05/2011, për Gradimin dhe Pagat e Krijuesve dhe Performuesve te Kulturës
Numri i referencës: 52 /2014
I përgjigjet: Udhëheqësit Artistik të Teatrit Kombëtar të Kosovës
Vendi: Prishtinë 

Kushtet dhe kriteret për pranimin e aktorëve që duhen plotësuar:
· Diplomë Universitare, Fakulteti i Arteve - drejtimi i aktrimit;
· Të kenë së paku tri vjet përvojë pune aktive në realizimin e roleve në Teatër;
· Të dëshmojë talentin dhe përvojën e tij para audicionit që e organizon Komisioni profesional i TKK-së.
· Të njohë gjuhen shqipe në nivel të shkëlqyer në të shkruar dhe lexuar, e domosdoshme;
· Të njohin gjuhet zyrtare te Republikës se Kosovës
· Njohja e gjuhëve të huaja është përparësi;
· Të ketë aftësi  të mira për komunikime ndër-njerëzore dhe të jetë i gatshëm  të punojë me orar fleksibil të punës. 
· Njohuria e punës me kompjuter, Word, Excel, duke përfshirë përpunimin e tekstit është e domosdoshme. 

Përzgjedhja e aktorëve për ansamblin rezident bëhet përmes audicionit.

Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin e lartë adekuat dhe kanë aftësi profesionale për kryerjen e detyrave. 

Akte ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin: Ligji  për Teatrot Nr. 04/L – 106 dhe Rregullorja  Nr. 05/2014 për Themelimin dhe Funksionimin e Ansamblit Rezident të Teatrove Kombëtare dhe Teatrove të Qyteteve.

Kohëzgjatja e emërimit: Aktorët që pranohen përmes Konkursit publik, marrin kontrata dy vjeçare me mundësi të vazhdimit, sipas suksesit dhe angazhimit të treguar. 


Dokumentet e nevojshme që kërkohen:

Kandidatët duhen ti dorëzojnë dokumentet  e kompletuar si vijon:

· Diplomën e Universitare;
· Dëshminë mbi përvojën e punës profesionale;
· Ndonjë referencë nga regjisoret apo teatrot;
· Dokumenti i identifikimi. 

Aplikacioni merret dhe dorëzohet në zyrën 23 të Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Sheshi “Nëna Terezë” nr. 35. Për informata shtesë kontaktoni në numrin 038211921 ( apo në ueb-faqen http://www.mkrs-ks.org/).

Afati i dorëzimit të dokumenteve zgjatë 15 ditë, nga data 09.12.2014 deri më datën 23.12.2014, ora: 15:00 
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Adresa: Rr.” Nëna Tereze” Nr. 35 -10.000 Prishtinë-Kosovë
                                                                                Telefon 038 211 921 dhe 038 211 449
www.mkrs.ks-gov.org
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